
 

 

 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.6 del 29-03-2019 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 1 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.  6  del  29-03-2019 
 

Oggetto: PROGRAMMAZIONE TRIENNALE 2019/2021 E PIANO ANNUALE 2019 

OPERE PUBBLICHE. PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 

FORNITURE E SERVIZI 2019/2020. APPROVAZIONE  

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventinove del mese di marzo alle ore 21:40, nella Sala 

Conferenze della nuova sede degli uffici Comunali sita in Via A. Adriani, 6, previo esaurimento 

delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito il Consiglio Comunale alla 

Prima convocazione in sessione Ordinaria. 

 

ZURA FLAVIO P PETRELLI CLAUDIA P 

ZANINI LUISA P MELONI MAURIZIO A 

LEONI GIAMPIERO P NARDI TONINO A 

QUARCHIONI ALESSANDRO P PAOLETTI LOLITA P 

LOMBI VINCENZO P CANDRIA MASSIMO P 

CONTIGIANI DAVID P FABIANI ANDREA A 

MARCATTILI ILENIA P   

ne risultano presenti n.  10 e assenti n.   3.  

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig FLAVIO ZURA 

nella sua qualità di SINDACO. 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE SIMONA DE LIPSIS. 

Vengono dal Signor Presidente nominati scrutatori i Signori: 

VINCENZO LOMBI 

DAVID CONTIGIANI 

LOLITA PAOLETTI 

La seduta è Pubblica 



 

ASSESSORATO  

UFFICIO PROPONENTE UFFICIO TECNICO 

 

 

Registro proposte 6 

 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO che: 

- con deliberazione della C.C. 35 del 30.10.2018 è stato adottato il Programma Triennale 

OO.PP. 2019–2021 e l’Elenco Annuale 2019; 

- con deliberazione della G.C. 27 del 28.02.2019 è stato adottato il Programma biennale degli 

acquisti di forniture e servizi 2019–2020; 

- i lavori programmati sono stati ripartiti e classificati, secondo una previsione temporale 

triennale ed i servizi e le forniture secondo una previsione temporale biennale, da aggiornarsi 

annualmente, e in ottemperanza alle esigenze di priorità espresse da questa Amministrazione; 

- in considerazione dell’attuale situazione finanziaria di questo Comune e, tenuto conto, 

soprattutto, dell’intervenuto nuovo quadro normativo che ha modificato le modalità spesa 

degli Enti, l’elenco delle opere previste nell’adottato Piano di OO.PP. ed il Programma degli 

acquisti di forniture e servizi, sono stati modificati sia in termini di opere sia in termini 

temporali; 

 

RITENUTA la necessità di apportare alcune modifiche ed integrazioni al Piano, tenuto conto 

delle priorità e delle disponibilità delle risorse finanziarie; 

 

VISTO il Programma Triennale dei LL.PP. nonché l’Elenco Annuale dei Lavori da realizzare e 

il Programma degli acquisti di forniture e servizi per l’anno di riferimento del presente Bilancio 

di Previsione (di cui ne costituisce parte integrante in allegato) redatti in conformità alle 

indicazioni espresse nel Decreto Ministeriale (Infrastrutture e Trasporti) n.14 del 16.01.2018, 

poi codificato e schematizzato con quadri di sintesi attraverso la compilazione delle specifiche 

schede ivi rappresentate, in cui sono sinteticamente indicati: 

a) la localizzazione degli interventi (in coerenza con gli strumenti di pianificazione di settore 

esistenti); 

b) l’ordine di priorità; 

c) la stima del costo complessivo, distinto per ciascun intervento, della relativa copertura 

finanziaria, degli accantonamenti, nonché dell’andamento della spesa nell’arco del triennio; 

d) la stima dei tempi, della durata degli adempimenti amministrativi di realizzazione delle 

opere; 

 

DATO ATTO altresì che nell’elenco annuale delle opere da realizzare nell’anno, redatto in 

coerenza con le indicazioni della citata normativa, sono inoltre indicati per ciascun lavoro: 

a) il Responsabile del Procedimento; 

b) l’ammontare delle risorse destinate all’esecuzione dei lavori e alle somme a disposizione 

dell’Amministrazione comprensive degli oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza; 

c) l’anno e il trimestre di effettivo utilizzo dell’opera; 

 

VISTO l’art.128 del D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 e succ. modifiche; 

VISTO il D.P.R. 05/10/2010 n. 207; 



 

 

 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.6 del 29-03-2019 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 3 

VISTO Decreto Ministeriale (Infrastrutture e Trasporti) del 16.01.2018; 

VISTA la L.R. n. 38 del 13 Luglio 2007; 

VISTI i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.lvo 18.8.00 n. 267 “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.”:; 

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 

dell’art. 54 del D.Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente ai 

sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 

30/01/2014; 

 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

1. DI RITENERE le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI APPROVARE, l’allegato programma triennale dei lavori pubblici 2019-2021, relativo 

Elenco Annuale 2019 ed il Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 

2019-2020, redatto dal Funzionario responsabile della programmazione delle opere 

pubbliche e degli acquisti di servizi e forniture comunali, quale allegato al Bilancio di 

previsione e Bilancio pluriennale; 

3. DI DISPORRE che il Piano Triennale, l’Elenco Annuale dei lavori da realizzare ed il 

Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi, sia inviato dopo l’approvazione a 

cura del Funzionario Responsabile, all’Osservatorio Regionale dei LL.PP., sulla base delle 

schede tipo allegate al D.M. Lavori Pubblici; 

4. DI PRENDERE atto che la presente deliberazione è corredata da pareri favorevoli di cui 

all’art. 49 comma 1 del TUEL approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267; 

5. DI RENDERE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 

267/2000.  

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

F.to LUCA ISOLANI 

 



PARERE DI  Regolarità tecnica 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la proposta formulata dal responsabile del procedimento che precede. 

Ritenuto di dover accogliere tale proposta esprime sulla stessa PARERE Favorevole in ordine 

alla Regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
 

 

 

Mogliano, lì 11-03-2019 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi dell’art.49 del T.U. – D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 si esprime PARERE Favorevole in 

ordine alla Regolarita' contabile della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato 

documento istruttorio. 

 
 

 

 

Mogliano, lì 11-03-2019 

 

 

 

 

 

VERBALE DELLA SEDUTA 

 
Vista la proposta riportata in premessa alla presente deliberazione; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Sentita la relazione del Sindaco e la breve discussione che ne è seguita; 

 

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

deliberare in merito; 

 

Visto l’articolo 42 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per 

l’adozione del presente atto; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto 

disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to LUCA ISOLANI 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

F.to LUANA RAMACCIONI 



 

 

 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.6 del 29-03-2019 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 5 

Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità dell’atto 

alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000; 

 

Con n. 8 voti favorevoli  n. 2  astenuti  (Paoletti e Candria); 

 

DELIBERA 

 

1. DI RITENERE le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI APPROVARE, l’allegato programma triennale dei lavori pubblici 2019-2021, relativo 

Elenco Annuale 2019 ed il Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 

2019-2020, redatto dal Funzionario responsabile della programmazione delle opere 

pubbliche e degli acquisti di servizi e forniture comunali, quale allegato al Bilancio di 

previsione e Bilancio pluriennale; 

3. DI DISPORRE che il Piano Triennale, l’Elenco Annuale dei lavori da realizzare ed il 

Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi, sia inviato dopo l’approvazione a 

cura del Funzionario Responsabile, all’Osservatorio Regionale dei LL.PP., sulla base delle 

schede tipo allegate al D.M. Lavori Pubblici; 

4. DI PRENDERE atto che la presente deliberazione è corredata da pareri favorevoli di cui 

all’art. 49 comma 1 del TUEL approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 

Inoltre, stante l’urgenza, con voti n. 8 favorevoli e n. 2 astenuti (Paoletti e Candria) espressi per 

alzata di mano dai 10 consiglieri presenti dichiara ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 

267/2000 il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

Dare atto che il file contenente la registrazione della discussione inerente il presente punto 

all’Ordine del Giorno viene archiviato e custodito in atti. 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.  

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to FLAVIO ZURA F.to SIMONA DE LIPSIS 

___________________________________________________________________________ 

 



 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale   di    questo    Comune      http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/  

dal     10-04-2019         al       25-04-2019      per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  10-04-2019 
 IL MESSO COMUNALE 

 F.to Malvestiti Egidio 

 

Il giorno   10-04-2019   è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune 

http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere e contestualmente comunicato ai Capigruppo 

Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000. 

__________________________________________________________________________ 
ESECUTIVITÀ  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 29-03-2019 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to SIMONA DE LIPSIS 

________________________________________________________________________ 
TRASMISSIONE 

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa ai seguenti uffici: 

 
 (  ) SEGRETERIA ______________________ (  ) PERSONALE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) RAGIONERIA ______________________ (  ) TRIBUTI ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) UTC ______________________ (  ) ANAGRAFE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  )  POLIZ. MUNIC. ______________________ (  ) _____________ ______________________ 

  data e firma  data e firma 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Mogliano, lì _________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 SIMONA DE LIPSIS 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere

